



PROPOSTA COMERCIAL

A
Prefeitura Municipal de PEREIRO/ce
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 2705.01/2022-SRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2705.01/2022-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, LENÇÓIS E ROUPARIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.

1. Identificação do Licitante

- **Razão Social:** GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
- **CNPJ:** 19.293.025/0001-59
- **Inscrição Estadual:** 06.730483-4 | **Inscrição Municipal:** 013955
- **Endereço:** Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
- **Telefone:** (88) 3613-1377
- **Email:** falecomagloballicitacoes@gmail.com • **Informações Bancárias:**
- **Banco:** Banco do Brasil | **Agência:** 0085-X | **N° da Conta:** 69.824-5

1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários – PROCURAÇÃO INCLUSA NA HABILITAÇÃO)

- **Nome:** José Milton Anastácio Alves Junior
- **CPF:** 785.759.313-34
- **RG:** 95031009936 – SSP - CE
- **Nacionalidade:** Brasileiro
- **Estado Civil:** Casado
- **Profissão:** Empresário
- **Endereço:** Rua do Horto, N° 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- **Função:** Diretor Geral

2. Condições Gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.



3. Proposta de Preços:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO					
LOTE 01 - FARDAMENTO, CONFORME ANEXO I - SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<p>CONJUNTO UNISSEX MÉDICOS, em tecido brim leve, na cor VERDE MENTA, composto de 01 blusa e uma calça; Blusa manga curta, com um logotipo no lado esquerdo do peito, dois bolsos embutidos na altura do quadril direito e esquerdo com tampo em detalhe verde acima especificado. Viés de 2,0 cm de largura, do mesmo tecido do detalhe do tampo do bolso, contorno da gola, dois em cada manga e tampo dos bolsos; Gola: em V contorno em detalhe de viés na frente. Manga: manga curta, acabamento com dois vieses. Barra: abertura lateral. Costuras: fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Calça: calça unisex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15 cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	CJT	34	R\$ 78,40	R\$ 2.665,60

Alves

to



2	<p>CONJUNTO UNISSEX ENFERMEIROS, para uso intra-hospitalar (em tecido oxford, na cor VERDE MENTA, composto de 01 blusa tipo bata e uma calça. Bata unissex, manga curta, com um logotipo no lado esquerdo do peito, dois bolsos embutidos na altura do quadril direito e esquerdo com tampo em detalhe verde acima especificado. viés de 2,0 cm de largura, do mesmo tecido do detalhe do tampo do bolso, contorno da gola, dois em cada manga e tampo dos bolsos, conforme modelo; gola: em v contorno em detalhe de viés na frente; manga (manga curta, acabamento com dois vieses); costas lisas sem recortes e ou detalhes; barra (abertura lateral); costuras: fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura; logotipo: devem ser aplicados via serigrafia, diretamente sobre o tecido; modelagem da calça: calça unissex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas laterais, bainha tradicional, Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	CJT	105	R\$	75,20	R\$ 7.896,00
3	<p>CAMISOLA HOSPITALAR, tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165 g/m² na cor ROSA BB, sem gola, manga curta com abertura frontal e com traspasso de no mínimo 30cm, fixados por travetas, com 100cm de comprimento feitas do próprio tecido na cor especificada para ser amarrado na lateral direita, com costura reforçada e linha de costura na mesma cor do tecido). Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	UND	20	R\$	55,46	R\$ 1.109,20

Alves *bx*

A GENTE IMPRIME, VOCÊ IMPRESSIONA.



4	<p>CONJUNTO DE ROUPA HOSPITALAR ADULTO, em tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165g/m² na cor amarelo mel, composto de: 01 calça sem bolso, cintura com elástico reforçado e cordão, sem pregas, costura dupla reforçada; 01 camisa tipo bata, com manga curta gola tipo V, costura dupla reforçada, sem bolsos abertura frontal com botões no mínimo 05. Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	CJT	20	R\$	76,00	R\$ 1.520,00
5	<p>CONJUNTO DE ROUPA HOSPITALAR INFANTIL, tamanho 2, 6, 10 e 12, em tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165g/m² com estampas infantis unissex, composto de: 01 bermuda sem bolso, cintura com elástico reforçado e cordão, sem pregas, costura dupla reforçada; 01 camisa tipo bata, com manga curta gola tipo V, costura dupla reforçada, sem bolsos abertura frontal com botões no mínimo 05. Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	CJT	20	R\$	59,20	R\$ 1.184,00
6	<p>CAMISOLA HOSPITALAR INFANTIL, tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165 g/m² com estampas infantis unissex, sem gola, manga curta com abertura frontal e com traspasso de no mínimo 30cm, fixados por travetas, com 100cm de comprimento feitas do próprio tecido na cor especificada para ser amarrado na lateral direita, com costura reforçada e linha de costura na mesma cor do tecido). Logomarca em serigrafia</p>	UND	10	R\$	53,06	R\$ 530,60
7	<p>JALECO UNISSEX PARA COPA Oxford em tecido 100% poliéster, GR 150g/m², costura reforçada, de textura macia que oferece durabilidade, Modelo longo executivo; Gola tipo blazer; Cinto fixo; Bolso superior embutido, Bolsos inferiores embutidos e funcionais; Botões embutidos; Manga curta, com logomarcas em serigrafia</p>	UND	20	R\$	70,66	R\$ 1.413,20
8	<p>CALÇA UNISSEX PARA COPA, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15 cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	UND	20	R\$	56,00	R\$ 1.120,00

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677



9	CAMISA SOCIAL FEMININA RECEPÇÃO, branca, fustão, 100% algodão, bolso do lado esquerdo do peito, lenço, botões, - modelo anexo - logomarca bordada padrão da unidade. Tamanhos informados na ordem de compra.	UND	12	R\$	56,26	R\$	675,12
10	CALÇA SOCIAL FEMININA RECEPÇÃO, VERDE BANDEIRA, em tecido two way, com zíper e botão, conforme modelo anexo, logomarca bordada padrão da unidade. Tamanhos informados na ordem de compra.	UND	12	R\$	60,53	R\$	726,36
11	CONJUNTO MASCULINO SEGURANÇA, 1 unidade de Calça (tecido Confort Rip Stop - GDA na cor azul marinho, 60% algodão, 40% poliéster, sarja 3/1, gramatura de 270g/m2, Modelo Battle Dress Uniform - BDU; tiras de ajuste na cintura e um regulador de metal oxidado preto; reforço de tecido na parte superior traseira e nos joelhos; fechamento com zíper; 02 bolsos traseiros com tampa duplas e dois botões em cada garantindo a guarda dos documentos; possui 02 bolsos para descanso de mão; possui 02 bolsos laterais na altura da coxa (tipo cargo) envelope com tampa e dois botões em cada; possui tira de ajuste na perna; possui costura especial "travete" em todos os pontos de maior esforço; possui passante para cinto; 1 unidade de Camisa (camisa em tecido confort rip stop camisaria, na cor azul marinho, 60% algodão, 40% poliéster, sarja 2/1, gramatura de 162g/m2, passeio, manga curta, colarinho entretelado, aberta na frente, com botões de quatro furos na cor da camisa, bolso peito esquerdo, logotipo nas mangas e identificação do profissional no bolso.) Tamanhos informados na ordem de compra.	UND	22	R\$	111,73	R\$	2.458,06
12	CALÇA UNISSEX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, em tecido brim leve, na cor bege. Composto de 01 uma calça; tecido brim médio, 100% algodão, armação sarja 3x1 gramatura 260g/m ² ; Logotipo em serigrafia conforme modelo; Modelagem da calça - calça unissex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas	UND	56	R\$	53,33	R\$	2.986,48

laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.



13	<p>CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tecido (Piquet gramatura 185GR/M²(+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor, branca; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg² na cor azul marinho; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, aplicado diretamente sobre o tecido, especificações conforme tabela.</p>	UND	56	R\$ 41,06	R\$ 2.299,36
----	---	-----	----	-----------	--------------



14	<p>CONJUNTO MOTORISTAS composto por CALÇA, em tecido brim leve, na cor azul marinho. 100% algodão, armação sarja 3x1 gramatura 260g/m²; Logotipo pintado conforme modelo; Modelagem da calça - calça unissex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX, tecido (Piquet gramatura 185GR/M²(+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor Verde Bandeira; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg²; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, Tamanhos informados na ordem de compra.</p>	CJT	36	R\$ 79,73	R\$ 2.870,28
----	---	-----	----	-----------	--------------

A GENTE IMPRIME, VOCÊ IMPRESSIONA.



15	CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX, tecido (Piquet gramatura 185GR/M ² (+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor Verde Bandeira; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg ² ; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, Tamanhos informados na ordem de compra.	UND	200	R\$	41,04	R\$ 8.208,00
----	--	-----	-----	-----	-------	--------------

VALOR GLOBAL DO LOTE 1
R\$ 37.662,26

(TRINTA E SETE MIL, SEISSENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

LOTE 02 - LENÇÓIS E ROUPARIA, CONFORME ANEXO I - SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMPO CIRÚRGICO fenestrado, dimensões: 1,30m X 1,90m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$ 75,46	R\$ 1.509,20
2	CAMPO CIRÚRGICO sem fenestra, dimensões: 1,30m X 0,90m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$ 43,18	R\$ 863,60
3	CAMPO PARA EMBALAGEM DE LAP, dimensões: 1,10m X 1,10m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$ 42,38	R\$ 847,60
4	CAMPO PARA EMBALAGEM DE CAIXA CIRÚRGICA, dimensões: 1m X 1m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677



5	CAMPO PARA EMBALAGEM DE CURATIVOS, dimensões: 0,45m X 0,45m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$	34,13	R\$	682,60
6	CAMPO FENESTRADO PARA PEQUENAS CIRURGIAS, dimensões: 0,50m X 0,50m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	40	R\$	34,93	R\$	1.397,20
7	CAMPO MÉDIO PARA CIRURGIAS DIVERSAS, fenestrado, dimensões: 1m X 1m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$	42,18	R\$	843,60
8	CAMPO SEM FENESTRA, dimensões: 0,60m x 0,60m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$	38,66	R\$	773,20
9	CAMPO SEM FENESTRA, dimensões: 0,20m x 0,20m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.	UND	20	R\$	26,66	R\$	533,20
10	LENÇOL PARA LEITO HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 1,50m, costura reforçada, sem elástico, logomarca pintada padrão da unidade.	UND	320	R\$	42,90	R\$	13.728,00
11	LENÇOL PARA LEITO HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 1,50m, costura reforçada, com elástico, logomarca pintada padrão da unidade.	UND	121	R\$	44,26	R\$	5.355,46
12	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 0,90m,	UND	84	R\$	38,40	R\$	3.225,60
13	LENÇOL PARA BERÇO pequeno de recém-nascido, com elástico 0,65cm x 0,95cm, em tecido 100% algodão, 180 fios, cor branca, costura reforçada, com elástico. Logotipo pintado padrão da unidade	UND	30	R\$	29,60	R\$	888,00
14	TOALHA DE BANHO, tecido felpudo 100% algodão, tamanho 70cm X 140cm, na cor branca, sem franja na barra, com barrado em lariss e nele aplicado logomarca bordada padrão da unidade.	UND	121	R\$	34,66	R\$	4.193,86
15	TOALHA DE ROSTO, tecido felpudo 100% algodão, tamanho 50cm X 70cm, na cor branca, sem franja na barra, com barrado em	UND	88	R\$	19,06	R\$	1.677,28



laríss e nele aplicado logomarca bordada padrão da unidade.

VALOR GLOBAL DO LOTE 2	R\$ 37.350,40
(QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	
VALOR GLOBAL DOS LOTES 1 E 2 - SOMADOS	R\$ 75.012,66
(SETENTA E CINCO MIL, DOZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)	

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Os produtos acima cotados possuem MARCA GLOBAL SERVIÇOS.

Sobral/CE, 09 de Junho de 2022.

Conceição Adriana Liberato Alves

Conceição Adriana Liberato Alves

RG Nº 2006031081576- SSP-CE

CPF Nº 245.833.753.87

Proprietária

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME**
CNPJ. 19.293.025.0001-59
RUA ANAHID ANDRADE, 732
CENTRO - CEP: 62010-840 SOBRAL-CE

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677